
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IKIMOKYKLINIS IR PRIEŠMOKYKLINIS UGDYMAS 

KAUNO MIESTE 
Statistinių duomenų analizė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 m., Kaunas 

 

 



IKIMOKYKLINIŲ IR PRIEŠMOKYKLINIŲ GRUPIŲ SUDARYMO 2024 M. ANALIZĖ 

 

 

1 lentelė 

 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių sudarymo rodikliai 2024-01-11 

 

Seniūnija Įstaigų 

skaičius* 

Vietų 

skaičius 

Papildomos 

vietos 

ukrainiečiams 

Vaikų 

skaičius 

Laisvų 

vietų 

skaičius 

Nepate-

kusių 

vaikų 

skaičius 

Laukiančių 

vaikų 

skaičius 

Aleksoto 7 853 36 826 4 221 671 

Centro 5 725 34 691 27 93 445 

Dainavos 14 2725 102 2480 204 63 1033 

Eigulių 15 2627 97 2424 162 60 917 

Gričiupio 12 1490 75 1332 146 47 459 

Panemunės 8 993 36 964 23 71 497 

Petrašiūnų 4 551 45 482 61 7 129 

Šančių 5 815 43 770 46 30 308 

Šilainių 14 2403 187 2384 11 628 1586 

Vilijampolės 9 1039 58 1016 28 92 525 

Žaliakalnio 8 1086 70 909 148 59 411 

 101 15307 783 14278 860 1371 6981 

 

* - drauge su bendrojo ugdymo mokyklomis, kuriose yra I modelio priešmokyklinės grupės 

PASTABA. Nepatekusių vaikų skaičių tikslina padalinti perpus, nes didžioji dauguma tėvų pateikę 

prašymus į 2 ugdymo įstaigas 

 

2 lentelė 

 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių sudarymo rodikliai 2024-05-07 

 

Seniūnija Įstaigų 

skaičius 

Vietų 

skaičius 

Papildomos 

vietos 

ukrainiečiams 

Vaikų 

skaičius 

Laisvų 

vietų 

skaičius 

Nepate-

kusių 

vaikų 

skaičius 

Laukiančių 

vaikų 

skaičius 

Aleksoto 7 853 36 844 4 277 730 

Centro 5 725 34 705 18 78 544 

Dainavos 14 2725 102 2522 183 42 1127 

Eigulių 15 2627 97 2427 153 46 1068 

Gričiupio 12 1490 75 1350 127 35 576 

Panemunės 8 993 36 969 20 57 585 

Petrašiūnų 4 551 45 493 50 1 160 

Šančių 5 815 43 776 38 25 354 

Šilainių 14 2403 187 2379 11 555 1819 

Vilijampolės 9 1039 58 1024 19 75 666 

Žaliakalnio 8 1086 70 918 140 53 512 

 101 15307 783 14407 763 1244 8141 

 

 



14,8 14,5 14,5 14,2

1,3 1,3 1 0,7

15 14,5

1 1,2

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

dalyvaujančių skaičius nepatenkintų prašymų skaičius

 
1 diagrama. Švietimo įstaigose ugdomų vaikų dalis ir nepatenkintų prašymų skaičiaus 

palyginimas (sausio mėnesiais, tūkst.) 

 

 

2465

2320

26792713

2639

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2800

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.

2 diagrama. Kauno miesto savivaldybėje gimusių vaikų skaičius 2019–2023 metais 
(Lietuvos statistikos departamento duomenys) 

 

 

6500 6518 6279 5666 5862 5295

12174 12628 13020 13383 13491
12203

18674 19146 19299 19049 19353
17498

0

5000

10000

15000

20000

25000

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.*

1-2 m. vaikų 3-6 m. vaikų 1-6 m. vaikų

 
* - metų pradžioje 

3 diagrama. 1–6 metų vaikų skaičiaus kaita Kauno mieste 
(Lietuvos statistikos departamento duomenys) 



1

8
9

14 14

2
-1-1 -4 -3

-5

0

5

10

15

2019-2020 m.m. 2020-2021 m. m. 2021-2022 m. m. 2022-2023 m.m. 2023-2024 m. m. 2024-2025 m. m.

4 diagrama. Informacija apie naujų grupių skaičiaus kaitą 2019–2024 metais 

 

2024-2025 m. m. startuoja didesnis skaičius kūdikių grupių. Ligi šiol veikė tik 1 tokia grupė 

Kauno lopšelyje-darželyje „Aušrinė“. Nuo 2024 m. rugsėjo bus po 1 tokią (lopšelio, I modelis) 

grupę: 

Kauno lopšelyje-darželyje „Aušrinė“; 

Kauno lopšelyje-darželyje „Drevinukas“ (nauja); 

Kauno lopšelyje-darželyje „Malūnėlis“; 

Kauno lopšelyje-darželyje „Svirnelis“; 

Kauno lopšelyje-darželyje „Šilinukas“. 

Taip pat Kauno lopšelyje-darželyje „Mažylis“ veiks 1 mišraus pagal vaikų amžių IV modelio 

lopšelio grupė, kurioje bus ugdomi ir vaikai iki 1 m. amžiaus. 

 

1 nauja IV modelio priešmokyklinė grupė Kauno lopšelyje-darželyje „Pušaitė“. 

 

Gerokai sumažėjus vietų deficitui, nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. uždaroma: 

Kauno šv. Roko mokykloje – 1 spec. darželio grupė; 

Kauno lopšelyje-darželyje „Pagrandukas“ 1 lopšelio grupė; 

Kauno mokykloje-darželyje „Rūtelė“ 1 darželio grupė. 

 

 

5 lentelė 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių skaičiaus ir jų darbo trukmės kaita 

Grupės tipas 

pagal vaikų amžių 

Grupės 

veiklos 

trukmė (val. 

per dieną) 

Grupių skaičius 

2023-2024 

mokslo metais 

Planuojama 

2024-2025 

mokslo metų 

pradžioje 

Lopšelio 4 1 5 

9 - 1 

10,5 160 166 

12 44 48 

14 - - 

Savaitinė - - 

Iš viso 205 220 

Darželio 7 - - 

9 2 2 

10,5 340 319 

12 115 119 

14 2 1 

Savaitinė 1 1 



Iš viso 460 442 

Priešmokyklinės 4 19 18 

7 1 1 

10,5 118 128 

12 48 40 

14 - - 

Savaitinė - - 

Iš viso 186 187 

Iš viso  851 849 

 

 

38

38

45,5

48

54,2

97,8

95,2

89,4

85

94,4

77

75,7

74,3

76,3

73,8

82,2

40

91

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

2019 m.

2020 m.

2021 m.

2022 m.

2023 m.

2024 m. pradžioje

1-2 metų vaikai 3-6 metų vaikai 1-6 metų vaikai

 
5 diagrama. Švietimo įstaigose ugdomų 1–6 metų vaikų dalis, procentais 

 

 

IŠVADOS 

 Didžiausias institucinio ikimokyklinio ugdymo poreikis išlieka Šilainių, Aleksoto ir Centro 

seniūnijose, taip pat didesnis poreikis pastebimas Vilijampolėje. 

 Lyginant su 2023–2024 mokslo metais, bus sudaryta 15 lopšelio grupių daugiau darželio grupių 

sąskaita. 

 Daugėja įstaigose ugdomų vaikų iki 3 metų. 

 

 



PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO 2024 M. ANALIZĖ 

 

 

1 lentelė 

Priešmokyklinių grupių skaičiaus kaita 

Įstaigos tipas Grupių skaičius Grupių 

skaičiaus 

pokytis 
2023–2024 

m. m. 

Planuojama 

2024–2025 

m. m. 

Ikimokyklinėse įstaigose 140 142 +2 

Mokyklose-darželiuose 8 8 - 

Kitose bendrojo ugdymo mokyklose 35 34 -1 

Iš jų: 

pradinėse mokyklose 

 

4 

 

2 

 

-2 

progimnazijose 11 14 +3 

mokyklose (daugiafunkciuose centruose) 13 12 -1 

gimnazijose 7 6 -1 

Specialiosios paskirties mokyklose 3 3 - 

Iš viso: 186 187 +1 

 

 

131
137 139 142 140 142

8 8 8 8 8 8

30 32 34 32 35 34

2 2 2 3 3 3

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2019-2020

m.m.

2020-2021 m.

m.

2021-2022 m.

m.

2022-2023 m.

m.

2023-2024 m.

m.

2024-2025 m.

m.

ikimokyklinėse įstaigose mokyklose-darželiuose

kitose bendrojo ugdymo mokyklose ugdymo centruose

1 diagrama. Priešmokyklinių grupių skaičius pagal įstaigų tipus 2019–2024 metais 

 

 

 

 

 

 



2 lentelė 

 

I modelio priešmokyklinių grupių bendrojo ugdymo mokyklose* sudarymas 2024–2025 

mokslo metais 

 

Mokykla* Planuotas 

grupių 

skaičius 

Grupių 

skaičius 

Planuojamas 

vaikų 

skaičius 

Pradinės mokyklos 

Kauno Panemunės progimnazija mokykla 

 

2 

 

2 

 

40 

Kauno „Varpelio“ pradinė mokykla 2 2 35 

Iš viso: 4 4 75 

Progimnazijos 

Vytauto Didžiojo universiteto „Atžalyno“ progimnazija 

 

1 

 

- 

 

- 

Kauno Simono Daukanto progimnazija 1 - - 

Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazija 1 1 20 

Kauno Tado Ivanausko progimnazija 1 - - 

Kauno šv. Kazimiero progimnazija 2 2 38 

Kauno Vinco Kudirkos progimnazija 1 - - 

Kauno Viktoro Kuprevičiaus progimnazija 1 1 15 

Kauno Martyno Mažvydo progimnazija 1 - - 

Kauno Milikonių progimnazija 1 1 20 

Kauno Petrašiūnų progimnazija 1 - - 

Kauno Pilėnų progimnazija 1 - - 

Kauno Suzuki progimnazija 6 6 103 

Kauno Juozo Urbšio progimnazija 1 - - 

Kauno technologijos universiteto Vaižganto progimnazija 1 - - 

Iš viso: 20 11 196 

Gimnazijos 

Prezidento Valdo Adamkaus gimnazija 

 

1 

 

1 

 

20 

Kauno Antano Smetonos gimnazija 1 - - 

Kauno Kovo 11-osios gimnazija 1 - - 

Kauno Palemono gimnazija 1 1 20 

Kauno Veršvų gimnazija 1 1 20 

Iš viso: 5 3 60 

Iš viso bendrojo ugdymo mokyklose: 29 18 331 
 

* - be mokyklų-darželių, daugiafunkcių mokyklų ir ugdymo centrų 

 

 



IV; 89

VIII; 36
I; 19

II; 1

V; 41

 
I modelis – 4 val. per dieną; 

II modelis – 7 val. per dieną; 

IV modelis – 10,5 val. per dieną; 

V modelis – 12 val. per dieną; 

 

VIII modelis – mišri 

Iš 36 mišrių priešmokyklinių grupių veiklos trukmė: 

29 grupės – 10,5 val. per dieną; 

7 – 12 val. per dieną 

 

2 diagrama. Priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius 2023–2024 mokslo metais pagal 

modelius 

 

 

IV; 99

VIII; 44
I; 18

II; 1

V; 25

 
I modelis – 4 val. per dieną; 

II modelis – 7 val. per dieną; 

IV modelis – 10,5 val. per dieną; 

V modelis – 12 val. per dieną; 

 

VIII modelis – mišri 

Iš 44 mišrių priešmokyklinių grupių veiklos trukmė: 

29 grupės – 10,5 val. per dieną; 

15 – 12 val. per dieną 

 

3 diagrama. Priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius 2024–2025 mokslo metais pagal 

modelius 

 

 

IŠVADOS: 

 Priešmokyklinių grupių skaičius išlieka stabilus. 

 Kaip ir anksčiau, didžioji dauguma priešmokyklinukų ugdomi ikimokyklinėse įstaigose. 

 Populiariausias išlieka priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelis, kurio veiklos trukmė – 

10,5 val. per dieną (68 proc. grupių). 



UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

ĮSTAIGŲ VEIKLA 2024 M. VASARĄ 

 

Atsižvelgiant į 2024 m. balandžio mėnesį organizuotos ugdytinių tėvų apklausos duomenis, 

švietimo įstaigų direktorių raštus, sprendimai, kuriose įstaigose ugdymo procesas nebus 

organizuojamas liepos, rugpjūčio mėnesiais, priimti pagal šiuos kriterijus: 

1) pageidaujančių lankyti vaikų skaičius yra ne didesnis, kaip viena grupė (iki 20-25 vaikų); 

2) įstaigoje vyks remontai, dėl kurių negalimas ugdymo procesas. 

Didžioji dalis įstaigų nedirbs po vieną mėnesį: liepą – 36, rugpjūtį – 41. Abu mėnesius ketina 

atostogauti tik 2 įstaigos, o 12 šią vasarą veiks be pertraukos. 

 

5

6

39

34

36

9

13

36

37

41

5

20

7

6

2

74

54

11

13

12

0 10 20 30 40 50 60 70 80

2020 m.

2021 m.

2022 m.

2023 m.

2024 m.

dirba visą vasarą

nedirbs liepos ir

rugpjūčio mėn.

nedirbs rugpjūčio mėn.

nedirbs liepos mėn.

 
1 diagrama. Įstaigų veikla vasaros mėnesiais, skaičiais 

 

Situacija panaši į pernai metų. Tačiau itin mažiai įstaigų užsidaro dviem mėnesiams. 

 

 

ATNAUJINTO IKIMOKYKLINIO UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMAS 

 

LR švietimo įstatyme įteisinta, kad ikimokyklinio ugdymo programa rengiama pagal švietimo, 

mokslo ir sporto ministro patvirtintas Ikimokyklinio ugdymo programos gaires. 

 

Nuo 2024 m. rugsėjo pagal atnaujintas ikimokyklinio ugdymo programas dirbs 25 Kauno švietimo 

įstaigos. 

Iki 2024 m. pabaigos dar 35 įstaigos pasirengs programų projektus pagal Ikimokyklinio ugdymo 

programos gaires. 

 

 

PRIVALOMAS IKIMOKYKLNIS UGDYMAS 

 

Vykdant savivaldybės įsipareigojimus, organizuojamas institucinis ikimokyklinis ugdymas 

socialinę riziką patiriantiems vaikams, kurių tėvai stokoja tėvystės įgūdžių. 

 

2023-2024 mokslo metais privalomai pagal ikimokyklinio ugdymo programą ugdėsi 14 vaikų. 


